



RAPORT Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH INSTYTUCJI

Urząd Gminy Dopiewo

Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych i Integracji Społecznej
Gminy Dopiewo na lata 2026–2030

Raport przedstawia wyniki za okres 24.10.2025 - 07.11.2025



Raport utworzony w dniu: 12.11.2025



Ankieta konsultacji społecznych

Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych i Integracji Społecznej Gminy Dopiewo na lata 2026–2030

Zapraszamy mieszkańców Gminy Dopiewo do udziału w konsultacjach dotyczących projektu dokumentu **„Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych i Integracji Społecznej Gminy Dopiewo na lata 2026–2030”**.

Celem konsultacji jest zebranie opinii, wniosków i uwag dotyczących kierunków działań w obszarze polityki społecznej – w tym m.in. wsparcia rodzin, osób starszych, z niepełnosprawnościami oraz integracji lokalnej społeczności.

Konsultacje prowadzone są na terenie całej gminy w dniach od 25 października do 7 listopada 2025 r.

Mieszkańcy mogą przekazywać swoje opinie:

- Elektronicznie – poprzez wypełnienie formularza na platformie dopiewo.konsultacjejst.pl
- W formie pisemnej – na formularzu konsultacyjnym (dostępnym w załączniku do ogłoszenia) i złożonym w Urzędzie Gminy Dopiewo lub w Centrum Usług Społecznych w Dopiewie

Kto może wziąć udział:

Wszyscy zainteresowani mieszkańcy

Czas trwania konsultacji

Data rozpoczęcia **24.10.2025 12:00** Data zakończenia **07.11.2025 00:59**

Liczba ankiet

W ramach prowadzonych konsultacji Ankietę konsultacyjną wypełniło **3** uczestników, proponując **5** zmian.

Formy zbierania uwag, opinii i proponowanych zmian

Składanie opinii, uwag i propozycji zmian odbywać się będzie także z wykorzystaniem formularza, który stanowi załącznik do Zarządzenia Wójta Gminy Dopiewo nr 248/2025 z dnia 10 października 2025r.:

- drogą pocztową – na adres: Centrum Usług Społecznych w Dopiewie, ul. Konarszewska 12, 62-070 Dopiewo (o zachowaniu terminu złożenia formularza decyduje data wpływu przesyłki do Centrum Usług Społecznych w Dopiewie)
- osobiście – w siedzibie Centrum Usług Społecznych w Dopiewie, ul. Konarszewska 12, 62-070 Dopiewo lub ul. Dworcowa 1 w Dopiewie (w budynku dworca PKP)
- w wersji elektronicznej – formularz podpisany i zeskanowany przesłany na adres: anna.zygulska@cusdopiewo.pl lub magdalena.poplonska@cusdopiewo.pl
- za pomocą formularza online – dostępnego na platformie dopiewo.konsultacjejst.pl

KONTAKT

W razie jakichkolwiek pytań lub wątpliwości prosimy o kontakt telefoniczny: tel.: 61 814 80 20 wew. 19
Nie będą rozpatrywane wnioski, uwagi i opinie zgłoszone anonimowo lub po terminie.



Wyniki ze względu na poszczególne obszary i pytania

PROPOZYCJE ZMIAN Gminnej Strategii Rozwiązywania problemów społecznych i integracji społecznej Gminy Dopiewo na lata 2026-2030

1.	Miejsce w dokumencie	V.2 Cele Strategiczne i Operacyjne Cel strategiczny IV IV.3 rozwój postaw prospołecznych, aktywności ... Lub inny punkt pasujący do tematyki uwagi
	Treść uwagi wraz z fragmentem wymagającym zmiany	Wnoszę o dopisanie punktu.
	Propozycja zmiany	"Wspieranie lokalnych organizacji pozarządowych w zakresie tworzenia, prowadzenia oraz finansowania działalności lokalnych Centrów Integracji Lokalnej, w szczególności w miejscowościach charakteryzujących się dużą liczbą mieszkańców, w których brakuje ogólnodostępnych przestrzeni społecznych, takich jak świetlice czy domy kultury." Lub zbliżonej treści. Uzasadnienie: Centra Integracji Lokalnej pełnią istotną rolę w budowaniu więzi społecznych, aktywizacji mieszkańców oraz wspieraniu działań oddolnych. W wielu miejscowościach, szczególnie dynamicznie rozwijających się demograficznie, brak jest odpowiedniej infrastruktury umożliwiającej prowadzenie działań integracyjnych, edukacyjnych i kulturalnych. Współpraca z organizacjami pozarządowymi w tym zakresie jest skutecznym narzędziem wypełniania tej luki oraz wspierania rozwoju kapitału społecznego na poziomie lokalnym. Dzięki ścisłej współpracy z gminnymi instytucjami CILe mogą stanowić uzupełnienie ich oferty, trafiając do mieszkańców nie biorących do tej pory udziału w integracji lokalnej. CILe doskonale sprawdzają się w innych miastach np. na osiedlach Poznaniu.
Propozycja odrzucona		Proponowana zmiana dotyczy zakresu obejmującego działalność pożytku publicznego i zlecanie zadań organizacjom pozarządowym, podobnie jak jest to realizowane w wspomnianym Poznaniu. W wyniku rekomendacji z prowadzonych badań uznano, że konieczny jest rozwój nowych form profesjonalnego pomagania, w tym pracy środowiskowej i nowoczesnych form zarządzania usługami społecznymi, aby móc udzielać bardziej kompleksowego wsparcia, nie tylko osobom wykluczonym lub



		zagrożonym wykluczeniem społecznym, ale przede wszystkim całej lokalnej społeczności. Zgodnie z założeniami ustawy o CUS , działania więziotwórcze związane z aktywizacją i rozwojem wspólnoty samorządowej stanowią istotny element uzupełniający w odniesieniu do usług społecznych świadczonych przez CUS. A zatem, ważnym aspektem funkcjonowania CUS jest prowadzenie działań środowiskowych w ramach organizowania społeczności lokalnej (OSL). Organizowanie społeczności lokalnej jest sprawdzoną metodyką pracy środowiskowej, rozwijaną w Polsce już od około dwóch dekad. Tym samym nie ma konieczności wprowadzania dodatkowego zapisu, ponieważ elementy OSL zostały wprowadzone do strategii, a sam proces przebiega zgodnie z Planem OSL – obligatoryjnym dokumentem dla CUS.
2.	Miejsce w dokumencie	Rozdział VI.2 – Monitorowanie Strategii
	Treść uwagi wraz z fragmentem wymagającym zmiany	Cytat: VI.2 Monitorowanie Strategii. W ramach monitorowania niniejszej Strategii jest planowany pomiar wskaźników, który będzie oceniany co dwa lata w okresie realizacji strategii oraz po zakończeniu jej wdrażania. Wymaga zmiany gdyż brak jest konkretnych, mierzalnych wskaźników (KPI – Key Performance Indicators) to jedna z najczęstszych słabości lokalnych strategii społecznych. Bez nich strategia staje się dokumentem „życzeniowym”, trudnym do monitorowania i rozliczenia.
	Propozycja zmiany	Wprowadzić nowy podrozdział: Nowy podrozdział: „System wskaźników i mierników realizacji celów Strategii” 1. Cel wprowadzenia: Zapewnienie rzetelnego, obiektywnego monitorowania efektów działań poprzez zestaw wskaźników ilościowych i jakościowych przypisanych do poszczególnych celów operacyjnych. 2. Sposób pomiaru i raportowania: Pomiar wskaźników co dwa lata oraz po zakończeniu realizacji Strategii. Dane źródłowe: CUS, Urząd Gminy, GUS, PUP, Policja, szkoły, NGO. Opracowanie raportu ewaluacyjnego przedstawianego Radzie Gminy i publikowanego w Biuletynie Informacji Publicznej. ● PROPONOWANY ZESTAW WSKAŹNIKÓW DO STRATEGII GMINY DOPIEWO 2026–2030 Obszar strategiczny Wskaźnik Wartość bazowa (2025) Cel na 2030 Źródło danych



		Pomoc społeczna i przeciwdziałanie ubóstwu Odsetek mieszkańców korzystających z pomocy społecznej 6% ≤4% CUS / MRiPS Liczba rodzin objętych kontraktem socjalnym 80 ≥120 CUS Odsetek osób usamodzielnionych po zakończeniu wsparcia 20% ≥40% CUS Wspieranie rodzin i dzieci Liczba rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny 13 ≥25 CUS Liczba dzieci objętych pomocą psychologiczną 40 ≥100 szkoły / CUS Liczba interwencji w ramach „Niebieskiej Karty” 84 ≤60 Policja / CUS Seniorzy i osoby z niepełnosprawnościami Liczba uczestników klubów seniora / DDP 40 ≥80 CUS Odsetek budynków publicznych dostępnych dla osób z niepełnosprawnościami 60% 100% UG Liczba wolontariuszy wspierających seniorów 25 ≥60 NGO / CUS Integracja społeczna i kapitał społeczny Liczba uczestników wydarzeń integracyjnych rocznie 5 000 ≥8 000 GCK Liczba aktywnych organizacji pozarządowych 57 ≥70 UG Poziom satysfakcji mieszkańców z oferty integracyjnej (skala 1–5) 3,4 ≥4,2 ankieta gminna Przeciwdziałanie przemocy i uzależnieniom Liczba uczestników działań profilaktycznych (rocznie) 4 000 ≥6 000 CUS / GCK Liczba kampanii i warsztatów nt. przemocy 10 ≥25 CUS / ZI Rynek pracy i aktywizacja Stopa bezrobocia w gminie 4,5% ≤3% PUP Liczba osób, które podjęły zatrudnienie po programie aktywizacyjnym 25 ≥60 PUP Liczba nowo powstałych mikroprzedsiębiorstw wspartych przez gminę 10 ≥25 UG Współpraca i partycypacja społeczna Liczba projektów z budżetu obywatelskiego 10 ≥20 UG Udział mieszkańców w konsultacjach społecznych (osoby) 200 ≥600 UG Liczba inicjatyw wspólnych UG–NGO 15 ≥30 UG / NGO
	Propozycja odrzucona	Propozycja nie została uwzględniona, ponieważ kwestie monitorowania i ewaluacji Strategii zostały już ujęte w odpowiednich zapisach dokumentu. Wprowadzenie odrębnego podrozdziału oraz szczegółowych wskaźników mogłoby nadmiernie rozbudować Strategię i ograniczyć jej elastyczność. Szczegółowe mierniki i dane źródłowe będą określone na etapie realizacji i raportowania Strategii.
3.	Miejsce w dokumencie	Strona 47 oraz 67
	Treść uwagi wraz z fragmentem	CEL STRATEGICZNY V: Zintegrowane społeczeństwo gminy.



	wymagającym zmiany	
	Propozycja zmiany	CEL STRATEGICZNY V: Zintegrowane społeczeństwo gminy. Która nazwa Celu V jest właściwa? W dziale "Misja i wizja w zakresie polityki społecznej" oraz w "Zakończeniu" pojawia się inna nazwa niż w Tabeli 17: CEL STRATEGICZNY V: Rozwój systemu pomocowego oraz budowa świadomości lokalnej społeczności w zakresie zdrowia psychicznego
Propozycja przyjęta		Niedopatrzenie – zostało poprawione
4.	Miejsce w dokumencie	VI.2 Monitorowanie Strategii.
	Treść uwagi wraz z fragmentem wymagającym zmiany	Uwaga ogólna
	Propozycja zmiany	Czy ocena pomiaru wskaźników będzie udostępniana np. w BIP? Jeśli tak, to zasadne byłoby to ująć w tym punkcie.
Propozycja odrzucona		Ocena nie będzie udostępniana na BIP, dodano jednak zapis " Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Dopiewie będzie przedkładał Wójtowi Gminy Dopiewo oraz Radzie Gminy Dopiewo corocznie do końca I półrocza następnego roku sprawozdanie z realizacji Strategii i Programów"
5.	Miejsce w dokumencie	IV.1 Część analityczna – Analiza SWOT
	Treść uwagi wraz z fragmentem wymagającym zmiany	Słabe strony: Brak w zasobach Gminy mieszkań socjalnych, treningowych i wspomaganych
	Propozycja zmiany	Czy w tym aspekcie Gmina planuje jakieś działania? Jeśli tak, to zasadne byłoby uwzględnienie w celach strategicznych.
Propozycja odrzucona		Niestety Gmina nie ma możliwości podjęcia działań naprawczych w tym zakresie. Aktualnie nie dysponuje lokalami, które można byłoby przeznaczyć na ten cel. Strategia obejmuje lata 2026 – 2030 i w tej perspektywie zasoby Gminy nie zostaną uzupełnione w nowe obiekty, do realizacji tego celu.



4. Dane instytucji

Nazwa instytucji

Urząd Gminy Dopiewo

Adres email

urząd_gminy@dopiewo.pl

Numer telefonu

+48 61 814 83 31

Adres

ul. Leśna 1c, 62-070 Dopiewo
